
98

2. Narodil se z čisté panny / Spasitel vám, Kristus zvaný, / ctí a slá-
vou v nebi, v zemi, / vyvýšený nade všemi.

3. Král nad králi, Pán nad pány, / Bůh na věky požehnaný, / přišel
lid svůj vykoupiti, / ztracený ráj navrátiti.

4. Radujte se, ku pomoci / přichází sám Bůh váš s mocí, / ač jen
nízkou v tomto čase / podobu vzal pro vás na se.

5. Za znamení jesle mějte, / na děťátko tam se ptejte, / které panna
porodila, / v chudé plénky zabalila.

6. Pospěšte již, lidé milí, / do Betléma v tuto chvíli, / běžte, vítejte
přišlého / Boha, Spasitele svého.

7. Nebeský náš, vítej, hosti, / v bídné naší smrtelnosti, / s plesem
již Tě zříme v těle, / svého Boha, Spasitele.

8. Dejž mi tedy, drahý Pane, / ať i mně se též tak stane, / příbytkem
Ti milým býti, / vždycky Tebe v srdci míti.

9. Ať v tvé lásce upevněný, / duchem vroucím beze změny / 
s anděly Tě v upřímnosti / slavím zde i na věčnosti.

CÍRKEVNÍ ROK NAROZENÍ PÁNù

Z V¯SOSTI NEBESKÉ
TEXT: MARTIN LUTHER 153560

HUDBA: MARTIN LUTHER 1539 – TĚŠÍNSKÁ VERZE • PŘEKLAD: JIŘÍ TŘANOVSKÝ † 1637

Evangelický kancionál. Slezská církev evangelická a.v. ve spolupráci s Luterskou evangelickou církví a.v, 2005. ISBN 80-903530-2-9.


